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særlige Anliggender, der existerer ingen fælles
Anliggender og som Følge deraf heller ingen

Fællesforfatning (Tschern«ing: Neil). Jeg
beder .om Forladelse, det er dette Raisonne-
ment DHrr., altid«føre, der er intet Faslless

skab, ingen fælles Anliggender, ingettheelles-

forfatning (Tscherning: Maa jeg bede om

Ordet ?). Der kan ikke være en Fællesforfat-
ning," naar der ikke er noget Fællesskab. Jeg
skal, uagtet disse Ting synes at være behand-
lede saa efte, at det burde være overflødigt at

komme tilbage dertil, dog dvæle nogle Øieblikke

derved. Det ærede Medlem for Holbæk Amts

2den Valgkreds har idag forsynet os med et

Argument, som idetmindste har været mig nyt,

det er ikke blevet sremdraget tidligere; og det

er i og for sig saa interessant, at jeg troer det

fortjener noget nærmere at blive fremdragetz
det er et Argument, som han udledede fra
Rigsdagens Beslutning om Grundlovsbestem-

melsens Jkrafttræden, idet det nemlig hedder
i denne Beslutning, at Grundlovsbestem-

melsen af 29de August 1855 skal træde si Kraft

samtidig med den ovenmeldte Fællesforsatning,

som Hans Majestæt Kongen i Henhold til

Kundgjorelsen af 28de Januar 1852 allernaa-

digst agter at lade udgaae, Dette, mener det

ærede Medlem, skal forstaaes saaledes, at Rigs-

dagen kun har givet sit Samtykke til denne

Grundlovsbestemmelses Jkrafttræden, ikke blot

under den Forudsætning, men under den ud-

trykkelige Betingelse, at der tilveiebragtes en

Fællessorfatniug« som var overeensstemmende
med Kundgjorelsen af 28de Januar .1852, og

at altsaa ikke blot Fællesforfatningen, men

navnlig ogsaa det Samtykke, som saaledes Rigs-

dagcu betjugctsesvns havde givet, skulde falde

bort, saasnart Forfatningen antog en Eharac-

teer, som ikke var stemmende med Kundgjørelsen

af 28de Januar 1852.-. Dette er jo ganske

interessant, idet man derved vilde konnne ind i

adskillige Forlegenheder og Ulemper med Hen-

syn til, hvem der skal have Asgjorelsen af dette

Spørgsmaal, om Forfatningen var i Overeens-

stemmelse med Kundgjorelsen af 28de Januar

1852, men ganske bortseet derfra, behøver

jeg ——4 antager jeg —— kun at antyde, .til

hvilke urimelige Resultater dette vil kunne føre.

Rigsdagen havde altsaa paa en Maade ad en

Omvei overdraget en Deel af sin Myndighed
til Rigsraadet,. til Fællessorsamlingen, idet denne

forudsattes at være kommen istand paa den
Maade, som man fra først af havde tænkt sig,
men denne nye lovlige Forsamling, dette nye

lovlige Orgen for en vis Deel af Statstnyn-

digheden, skulde være umyndiggjort, forsaavidt
ten ikke skulde kunne omorganisere og omdanne

sig for det Omraade, der var henlagt under

den, uden at den kunde risikere, at Nigsdagen
kom og sagde: Nei, dette have J·ikke Lov. til;
J forlade den Vei, som er opstillet som en

Betingelse fra vor Side, for at J kunne ved,-
blipe at have den Eder tilstaaede Myndighed,

ergo ophører al Eders Myndighed og vender

tilbage til Rigsdagen. Dette er i faa Træk

det ærede Medlems Raisonnement. Det andet

Argument, der er fremført af den ærede Rigs-
dagsmand for Holbæk »Amts anden Valgkreds
og i det Væsentlige er blevet ltiltraadt af det

ærede Medlem for Maribo Amts første Balg-
kreds (Juel), ligesom det er det Raisonnement,
der gaaer igjennem Udvalgets Fleertals Be-

tænkning er «det gamle, at da der intet Fæl-

lesskab er mere, saa er der heller ikke mere

Fællesanliggender, ogsaa kan der altsaa heller ikke

længer blive Spørgsmaal om fælles Judtægter og

fælles Udgifter, og ligesaalidt om nogen Fælles-

forfatning. Den ærede Rigsdagsmand for
Maribo Amts første Valgkreds gav en ny Va-

’riation paa dette gamle Thema, idet han hen-

viste til, hvad der skulde gjælde i Interesseut-
skabsforhold. Jeg troer ikke, a«t denne Lignelse
var heldig; den haltede mere, end, det er til-

børligt for nogen Lignelse at gjøre, ihvorvel
man jo siger, at alle Lignelser halte. Jeg tør

gjøre opmærksom paa, at selv om man forud-l
lsætter, at der her var et Juteressentskab, og at

idet kun var et Jnteressentskab, ·der«saaledes
jvar stiftet imellem Kongeriget og Slesvig —-

fjeg kan ikke nægte, at dette Forhold for mig

tvirkelig er meget mere end et blot Juteressent-

-Iskab—saa skulde Følgen deraf, at en Deel as

lJnteressenterne ndtraadte, være den, at man

kikke længere kunde gjøre den Adskillelse, som
stidligere havde fundet Sted imellem de tilbage-

fblevne Juteressenters fælles og særlige Sager.
sDette troer jeg dog virkelig ikke er rigtigt.
sHvis en Mand har afsondret en vis Deel af


